
UCHWAŁA NR XXX/285/2017
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2017 - Nr XXI/197/2016 z dnia 
28 grudnia 2016 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 lit.” i ” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn.zm.) RADA GMINY BRZEŹNICA uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu na łączną kwotę                   410 568,01 zł  
w tym:

1)  dochody bieżące zwiększa się o kwotę                                                              278 252,78  zł
w tym: środki finansowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   264 032,78 zł

2)  dochody majątkowe zwiększa się o kwotę                                                        132 315,23 zł
w tym: środki finansowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zwiększa się o kwotę 132 315,23 zł

- jak poniżej:

l.p. Dział Nazwa – źródła dochodów Zmniejszenia Zwiększenia
1. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

w tym:
·dochody bieżące
-  wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa , jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

- wpływy z różnych dochodów  /§ 0970/

-  dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy oraz 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego /§ 2057/
·dochody majątkowe
-  dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy oraz 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego /§ 6257/

- 403 368,01

271 052,78
5 180,00

1 840,00

264 032,78

132 315,23
132 315,23

2. 852 POMOC SPOŁECZNA
w tym:
·dochody bieżące
- wpływy z różnych dochodów /§ 0970/

- 7 200

7 200
7 200

Id: B3011B0B-5B2A-4722-AC17-7FF3DF55F1E4. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia wydatków  budżetu na łączną kwotę                  410 568,01 zł 
w tym:

1)  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę                                                                408 252,78 zł
w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę   137 020  zł z czego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zmniejsza się o kwotę 70 000 zł

b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych zwiększa się o kwotę 207 020 zł

- wydatki na dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 33 000,00 zł,

- wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 7 200,00 zł

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę  
264 032,78 zł,

- wydatki na obsługę długu publicznego zmniejsza się o kwotę 33 000,00 zł

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę                                                              2 315,23 zł
w tym: - wydatki na inwestycje i zakup inwestycyjne zmniejsza się o kwotę  130 000,00 zł w tym: 

wydatki inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę  
132 315,23 zł jak poniżej:

l.p. Dział Rozdz Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenia Zwiększenia
1. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
- 200 000

75412 Ochotnicze straże pożarne
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym:
(1.2) wydatki związane z realizacją ich 
zadań statutowych  

- 200 000

200 000

200 000

200 000
2. 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 33 000 -

75702 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego
w tym:
(6) wydatki na obsługę długu jednostki 
samorządu terytorialnego

33 000

33 000

-

3. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 200 000 413 368,01
80101 Szkoły podstawowe

w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym:
(1.2) wydatki związane z realizacją ich 
zadań statutowych 

- 7 020

7 020

7 020

7 020
80104 Przedszkola

w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych

200 000

70 000

70 000

406 348,01

274 032,78

Id: B3011B0B-5B2A-4722-AC17-7FF3DF55F1E4. Podpisany Strona 2



w tym:
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane
(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące
(4)wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części z wiązanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

b/ wydatki majątkowe
w tym: wydatki inwestycyjne
·adaptacja pomieszczeń w ZSP w Brzeźnicy 
na oddziały przedszkolne
w tym: 
- wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego
·adaptacja pomieszczeń w ZSP w Brzeźnicy 
na oddziały przedszkolne

70 000
-
-

130 000
130 000
130 000

10 000
264 032,78

132 315,23
132 315,23

132 315,23

4. 852 POMOC SPOŁECZNA - 7 200
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(3)wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

- 7 200

7 200

7 200

5. 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZUCTWA NARODOWEGO

- 23 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(2)wydatki na dotacje na zadania bieżące

23 000

23 000

23 000

2.2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu  na 2017 r. jak poniżej:

l.p. Dział Rozdz Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenia Zwiększenia
1. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 69 943,77 100 943,77

80101 Szkoły podstawowe
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym:
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

-

-

21 000

21 000

21 000

21 000
80104 Przedszkola

w tym:
69 943,77 69 943,77

Id: B3011B0B-5B2A-4722-AC17-7FF3DF55F1E4. Podpisany Strona 3



a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym:
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane
(4)wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części z wiązanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego
b/ wydatki majątkowe
w tym: wydatki inwestycyjne
·adaptacja pomieszczeń w ZSP w Brzeźnicy 
na oddziały przedszkolne
w tym: 
- wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego
·adaptacja pomieszczeń w ZSP w Brzeźnicy 
na oddziały przedszkolne

46 594,02

46 594,02

46 594,02

-

23 349,75
23 349,75

-

46 594,02

-

-

46 594,02

23 349,75
-

23 349,75

80110 Gimnazja
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym:
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

-

-

10 000

10 000

10 000

10 000
2. 852 POMOC SPOŁECZNA 5 700 -

85202 Domy pomocy społecznej
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym:
(1.2) wydatki związane z realizacją ich 
zadań statutowych

5 700

5 700

5 700

5 700

-

3. 854 EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA

31 000 -

85401 Świetlice szkolne i przedszkolne
w tym:
a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym:
(1.1)wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

31 000

31 000

31 000

31 000

-

4. 855 RODZINA - 5 700
85508 Rodziny zastępcze

w tym:
- 5 700

Id: B3011B0B-5B2A-4722-AC17-7FF3DF55F1E4. Podpisany Strona 4



a/ wydatki bieżące
w tym:
(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym:
(1.2) wydatki związane z realizacją ich 
zadań statutowych

- 5 700

5 700

5 700

§ 3. W uchwale Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2017 Nr XXI/197/2016 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 
28 grudnia 2016 r.,  wprowadza się następujące zmiany: 

- w  paragrafie  9, kwotę   „2 793 621 zł” zastępuje się kwotą „2 826 621 zł”

§ 4. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2017 Nr XXI/197/2016 Rady 
Gminy Brzeźnica z dnia 28 grudnia 2016 r. – „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Brzeźnica w roku 2017” wprowadza się następujące zmiany:

- w poz. 4, w dziale „801” Oświata i wychowanie- rozdział „80104” Przedszkola-dotacja podmiotowa dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty – kwotę „128 239 zł” zastępuje się kwotą „ 138 239 zł

- w poz.8, w dziale „921” Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, dopisuje się rozdział „92120” Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami – „dotacja celowa  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  – 
kwota „23 000 zł”

2. Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej zastępuje się załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: B3011B0B-5B2A-4722-AC17-7FF3DF55F1E4. Podpisany Strona 5



Załącznik do Uchwały Nr XXX/285/2017

Rady Gminy Brzeźnica

z dnia 16 listopada 2017 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
BRZEŹNICA W ROKU 2017

L.p Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
z budżetu

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych

1 2 3 4 5 6 7
1. 150 PRZETWÓRSTWO 

PRZEMYSŁOWE
2 699 -

15011 Rozwój przedsiębiorczości 2 699 -
 dotacja celowa na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
między jst

2 699

2. 600 TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ

44 600 -

60004 Lokalny transport 
zbiorowy

44 600

dotacja celowa na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
między jst 

44 600

3. 754 BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

- 120 000

75412 Ochotnicze straże pożarne        120 000
Dotacja celowa-
inwestycyjna

- 120 000

4. 801 OŚWIATA 
I WYCHOWANIE

104 800 138 239 

80101 Szkoły podstawowe 35 000 -

dotacja celowa na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
między jst  

35 000

80104 Przedszkola 67 000 138 239

dotacja podmiotowa 
dla niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

138 239

dotacja celowa na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
między jst  

67 000

5. 851 OCHRONA ZDROWIA 3 608 1 500
85154 Przeciwdziałanie - 1 500

Id: B3011B0B-5B2A-4722-AC17-7FF3DF55F1E4. Podpisany Strona 1



alkoholizmowi
dotacja celowa 
(bieżąca ) na zadania 
JST zlecane innym 
podmiotom  

1 500

85158 Izby wytrzeźwień 3 608 -
dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną  między jst 
na zadania bieżące

3 608

6. 853 POZOSTAŁE ZADANIA 
W ZAKRESIE 
POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

- 141 000

85395 Pozostała działalność 141 000
dotacja celowa 
(bieżąca ) na zadania 
JST zlecane innym 
podmiotom  

141 000

7. 900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

566 733 604 240

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód

566 733        200 000

dotacja przedmiotowa  466 733 -
dotacja celowa-
inwestycyjna 

- 200 000

dotacja celowa-
inwestycyjna 

100 000 -

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

      404 240

dotacja celowa-
inwestycyjna 

- 404 240

8. 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

803 000 23 000

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

535 000

dotacja podmiotowa  535 000
92116 Biblioteki 268 000

dotacja podmiotowa  268 000
92120 Ochrona zabytków 

i opieka nad zabytkami
23 000

dotacja celowa 23 000
9. 926 KULTURA FIZYCZNA - 230 000

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

230 000

dotacja celowa 
(bieżąca ) na zadania 
JST zlecane innym 
podmiotom  

230 000

10. 400 WYTWARZANIE 
I ZAIOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ 
I WODĘ

46 002 -

40002 Dostarczanie wody 46 002        -
dotacja celowa-
inwestycyjna 

46 002 -

RAZEM: 1 568 642 1 257 979

Id: B3011B0B-5B2A-4722-AC17-7FF3DF55F1E4. Podpisany Strona 2



OGÓŁEM  DOTACJE      2 826 621 zł   w tym:
 a/w zakresie wydatków bieżących/       1 956 379 zł                                       
- dotacje przedmiotowe                             466 733 zł                                             
- dotacje podmiotowe                                941 239 zł                                     
- dotacje celowe                                         548 407 zł  
b/ w zakresie wydatków majątkowych     870 242 zł                                                                                     

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: B3011B0B-5B2A-4722-AC17-7FF3DF55F1E4. Podpisany Strona 3




